
Všem dodavatelům 

 

                                        KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                              se sídlem 

                       Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne Naše značka         Vyřizuje/linka    Hradec Králové dne 

  TOÚ/070-19/Ko       Ing. Vortelová/18                       28. 11. 2019 

Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Máslojedy – 

hranice okresu HK, rekonstrukce komunikace v obci Máslojedy a Vrchovnice“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 
podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dotaz č. 1: 

Vážení, 

vznášíme touto cestou žádost o vysvětlení k rozpočtu shora uvedené veřejné zakázky.  

V položce č. 56210 je popis, že se jedná o kamenivo prolévané cementem, nikde není stanoveno množství 
směsi na 1 m3 kameniva.  

Jaké množství směsi je nutné kalkulovat na 1 m3 kameniva? 

Děkuji za odpověď. 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 

dle § 41, odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
je výše požadované jistoty stanovena následovně: 

(2) Výši jistoty stanoví zadavatel v zadávací dokumentaci v absolutní částce ve výši do 2 % předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky nebo do 5 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky, jestliže v zadávacím řízení 
bude použita elektronická aukce. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, v bodě 13.1. Výše požadované jistoty, uvádí: 

Zadavatel požaduje na dodavateli k zajištění plnění jeho povinností, vyplívajících z účasti v zadávacím 
řízení, poskytnutí jistoty dle § 41 zákona ve výši 700 000 Kč.  

Je zadavatelem požadovaná jistina správná? 

 



Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedeném dotazů uvádí následující: 

 

Dotaz č. 1 

Položka č. 56210 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM, je opatřena výpočtem 
výměr, kde je uvedeno následující: 

„doplnění akt. zona, dvě vrstvy 150 mm, z kameniva prolitého cem. maltou dle ČSN 736127-1,  Viz. příloha  

C. 1.1.4“ 

V textu je uveden odkaz na ČSN 736127-1 Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 1: Vrstva ze štěrku 
částečně vyplněného cementovou maltou, kde je specifikováno v článku 7.4 Rozprostírání cementové malty, 
že dávkování cementové malty je dáno požadavkem, aby se v horní části kamenné kostry vytvořila po 
zavibrování uzavřená struktura a množství cementové malty s hloubkou vrstvy postupně klesalo. Při použití 
kamenné kostry z kameniva 32/63 tomuto požadavku odpovídá dávkování cementové malty v množství 
přibližně 60-70 kg/m2.  

Další požadavky jako například pevnostní třída a konzistence použité maltové směsi nebo požadavky na 
kamenivo viz další ustanovení této ČSN. 

Dále zadavatel uvádí, že v textu výkazu výměr u položky č. 56210 VOZOVKOVÉ VRSTVY 
Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM (SO 105 Rekonstrukce komunikace v obci Vrchovnice) se upravuje 

odkaz na přílohu tak, že text výkazu výměr zní: 

„doplnění akt. zona, dvě vrstvy 150 mm, z kameniva prolitého cem. maltou dle ČSN 736127-1,  Viz. příloha  

C. 1.2.4“ 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, jako součást zadávací dokumentace se nahrazuje 

výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto 
vysvětlení/změny zadávacích podmínek. 

 

Dotaz č. 2: 

V Zadávací dokumentaci ze dne 18. 11. 2019 k veřejné zakázce se mění: 

· bod 13. Jistota následovně: 

13. Jistota 

13.1. Výše požadované jistoty 

Zadavatel požaduje na dodavateli k zajištění plnění jeho povinností, vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení, poskytnutí jistoty dle § 41 zákona ve výši 250 000 Kč.  

 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) na stavební práce „II/325 Máslojedy – hranice okresu HK, rekonstrukce komunikace 

v obci Máslojedy a Vrchovnice“ mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 3. 1. 2020 v 8.30 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00006279 



Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 
souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 
 

   ……………………………….. 
  Ing. Jiří Brandejs 

  ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
         Královéhradeckého kraje a.s. 

   na základě pověření 


		2019-11-28T13:53:26+0100




